



2022/0212(BUD)

7.9.2022

YTTRANDE

från utskottet för konstitutionella frågor

till budgetutskottet

över Europeiska unionens allmänna budget för budgetåret 2023 – alla avsnitt
(2022/0212(BUD))

Föredragande av yttrande: Antonio Tajani

PA_NonLeg

FÖRSLAG

Utskottet för konstitutionella frågor uppmanar budgetutskottet att som ansvarigt utskott infoga följande förslag i det förslag till resolution som antas:

1. Europaparlamentet beklagar minskningen med 21 % av åtagandebemyndigandena och med 17 % av betalningsbemyndigandena i budgetförslaget för 2023 jämfört med 2022 års budget till ”Medborgarnas engagemang och deltagande i unionens demokratiska liv”. Parlamentet motsätter sig ytterligare nedskärningar på 3 % av åtagandebemyndigandena som föreslagits av rådet. Parlamentet anser att tillräckliga resurser måste tillhandahållas för programmet för medborgare, jämlikhet, rättigheter och värden, det europeiska medborgarinitiativet och andra deltagandeinstrument såsom medborgarforum, och insisterar på vikten av tillräcklig finansiering för att garantera en ordentlig uppföljning av slutsatserna från konferensen om Europas framtid. Parlamentet föreslår en ökning av åtagandebemyndigandena med 26 % och av betalningsbemyndigandena med 20 % för denna budgetpost.
2. Europaparlamentet anser att ökningen med 1 % av åtagandebemyndigandena för kommissionens representationskontor är otillräcklig jämfört med 2022 års budget. Parlamentet är bestört över rådets ståndpunkt att minska åtagande- och betalningsbemyndigandena för denna budgetpost med 14 % respektive 8 %. Parlamentet föreslår en ökning av åtagandebemyndigandena med 5 % jämfört med budgetförslaget för 2023 och att nivån på betalningsbemyndigandena i budgetförslaget för 2023 återinförs. Parlamentet föreslår en ökning av anslagen till Europaparlamentets förbindelsekontor, eftersom sådana representationer spelar en viktig roll när det gäller att informera medborgarna om unionens verksamhet efter det att konferensen om Europas framtid har avslutats. Parlamentet anser att denna ökning är nödvändig för att uppmuntra proaktiva dialoger om EU-frågor med medborgarna i medlemsstaterna, genomföra förslagen i slutsatserna från konferensen samt utveckla kommunikationsinsatser för att bekämpa desinformation och utländsk inblandning.
3. Europaparlamentet anser att ökningen med 1,5 % av åtagandebemyndigandena för ”Kommunikationstjänster till allmänheten” är otillräcklig jämfört med 2022 års budget. Parlamentet motsätter sig rådets ståndpunkt att minska finansieringen av åtagande- och betalningsbemyndiganden med 12 % respektive 6 %. Parlamentet föreslår därför en ökning av åtagandebemyndigandena med 5 % jämfört med budgetförslaget för 2023 och att nivån på betalningsbemyndigandena i budgetförslaget för 2023 återinförs i syfte att finansiera informationskampanjer för att öka kännedomen om det europeiska medborgarinitiativet samt genomförandet av förslagen i slutsatserna från konferensen om Europas framtid. Parlamentet understryker vikten av att involvera mindre icke-statliga organisationer, lokala myndigheter och intressenter i kommunikationsstrategier och kommunikationsåtgärder. Parlamentet efterlyser tillgång till innehåll på alla EU-språk och tillhandahållande av innehåll på modersmålet till européer som bor i andra EU-länder.
4. Europaparlamentet framhåller behovet av att öka resurserna och personalstyrkan för myndigheten för europeiska politiska partier och europeiska politiska stiftelser med

tanke på den betydande utvidgningen av dess uppgifter i enlighet med kommissionens förslag till omarbetning av förordning (EU, Euratom) nr 1141/2014.

5. Europaparlamentet understryker behovet av större flexibilitet i EU:s budgetering, i samordning med Europaparlamentet, för att säkerställa att den fleråriga budgetramen anpassas till eventuella nya utmaningar som är viktiga för EU-medborgarna.
6. Europaparlamentet uppmanar kommissionen och rådet att, mot bakgrund av det ökande antalet överföringar till och justeringar av EU:s budget, respektera Europaparlamentets rättigheter när det gäller dess budgetroll och efterlyser en transparent, öppen och förutsägbar process när det gäller dessa åtgärder.
7. Europaparlamentet uppmanar med kraft kommissionen att visa större flexibilitet när det gäller den anpassning och de ändringar som medlemsstaterna har infört i planerna för återhämtning och resiliens, och begär ett särskilt nöd- och snabbförfarande för eventuella förändringar till följd av den nuvarande situationen och de nuvarande utmaningarna. Parlamentet uppmanar kommissionen att inleda en sådan politisk förändring inom 30 dagar efter godkännandet av EU:s budget, så att länderna kan förbättra sina planer före utgången av avtalsperioden. Parlamentet uppmanar kommissionen och rådet att utvärdera möjligheten att förlänga genomförandet av faciliteten för återhämtning och resiliens med ett år.
8. Europaparlamentet föreslår en ökning av medlen för att möjliggöra ett djupare engagemang av ungdomar när det gäller unionens demokratiska värden och politik i ett sammanhang som fortfarande präglas av konsekvenserna av covid-19-pandemin och kriget i Ukraina. Parlamentet föreslår därför att kommissionen genomför pilotprojekt om europeiska insatser för medborgarutbildning, europeiska kulturfestivaler och idéer kring den 9 maj samt ungdomstävlingar. Parlamentet uppmanar kommissionen och rådet att i EU:s budget för 2023 införa ytterligare finansiella medel som gör det möjligt att genomföra resultaten och rekommendationerna från Europaåret för ungdomar.
9. Europaparlamentet uppmanar med eftertryck budgetutskottet att införliva ovannämnda förslag till budgetökningar i sitt resolutionsförslag eftersom de tjänar syftet att leverera konkreta resultat och kvalitativ kommunikation till medborgarna.

INFORMATION OM ANTAGANDET I DET RÅDGIVANDE UTSKOTTET

Antagande	5.9.2022
Slutomröstning: resultat	+: 17 -: 3 0: 0
Slutomröstning: närvarande ledamöter	Gerolf Annemans, Włodzimierz Cimoszewicz, Gwendoline Delbos-Corfield, Daniel Freund, Charles Goerens, Sandro Gozi, Laura Huhtasaari, Giuliano Pisapia, Domènec Ruiz Devesa, Jacek Saryusz-Wolski, Helmut Scholz, Antonio Tajani, Guy Verhofstadt, Loránt Vincze
Slutomröstning: närvarande suppleanter	Vladimír Bilčík, Gilles Boyer, Christian Doleschal, Niklas Nienäß
Slutomröstning: närvarande suppleanter (art. 209.7)	Anna-Michelle Asimakopoulou, Maria Grapini, Lídia Pereira

SLUTOMRÖSTNING MED NAMNUPPROP I DET RÅDGIVANDE UTSKOTTET

17	+
PPE	Anna Michelle Asimakopoulou, Vladimír Bilčík, Christian Doleschal, Lídia Pereira, Antonio Tajani, Loránt Vincze
Renew	Gilles Boyer, Charles Goerens, Sandro Gozi
S&D	Włodzimierz Cimoszewicz, Maria Grapini, Giuliano Pisapia, Domènec Ruiz Devesa
The Left	Helmut Scholz
Verts/ALE	Gwendoline Delbos Corfield, Daniel Freund, Niklas Nienäß

3	-
ECR	Jacek Saryusz Wolski
ID	Gerolf Annemans, Laura Huhtasaari

0	0

Teckenförklaring:

+ : Ja-röster

- : Nej-röster

0 : Nedlagda röster

OBS: Guy Verhofstadt (Renew) hade inte sitt röstkort men förklarade att han ville rösta ja i slutomröstningen (denna röst räknas inte med i slutresultatet).